
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το αριθ.5/30-1-2025 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 33       Περίληψη 

Έγκριση για την έκδοση αδείας κοπής δέντρων, στο Εύμοιρο Ξάνθης 
 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 30 Ιανουαρίου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.1991/24-1-
2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, προκειμένου να 
συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Ιωάννης Ζερενίδης 
3. Θωμάς Ηλιάδης 
4. Σιαμπάν Μπαντάκ 
5. Σουά Μπεκήρ Ογλού 

6. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
7. Ιωάννης Πεπονίδης 
8. Εμμανουήλ Τσέπελης 
9. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
(ο οποίος δεν προσήλθε, αν και νόμιμα προσκλήθηκε) 

 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Χαράλαμπος Ευστρατίου, ενημέρωσε εγκαίρως για την 

απουσία του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος, Θωμάς Ηλιάδης 
 

Ο Πρόεδρος, Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 
και αφού εισηγήθηκε το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.1163/16-1-2025 εισήγηση του Αντιδημάρχου Καθημερινότητας, η οποία έχει ως εξής: 

«Το Τμήμα Πρασίνου της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ξάνθης μετά 
από αίτηση της κα. Β. Α. κάτοικου της οδού ********** *, στο Εύμοιρο Ξάνθης, πραγματοποίησε 
αυτοψία στο πεζοδρόμιο της παραπάνω και διαπίστωσε ότι υπάρχει ένα (1) πλατάνι δίπλα στον τοίχο της 
περίφραξης της αυλής με αποτέλεσμα να προκαλεί καταστροφές τόσο στον τοίχο της αυλής όσο και στο 
δίκτυο ύδρευσης και αποχέτευσης της οικίας όπως αναφέρεται και στην αίτηση της παραπάνω.  

Συνεπώς θα πρέπει το συντομότερο δυνατό να γίνουν όλες οι απαιτούμενες ενέργειες (άδεια κοπής) 
ώστε να προβούμε στην κοπή του.  

Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαι για την έγκριση της έκδοση άδειας κοπής του δέντρου, ώστε η 
υπηρεσία Πρασίνου του Δήμου Ξάνθης να εκτελέσει τις προβλεπόμενες ενέργειες» 
  Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την έγκριση, σύμφωνα με την εισήγηση, για την έκδοση άδειας κοπής, ενός (1) πλατάνου, δίπλα στον 
τοίχο της περίφραξης της αυλής, επί της οδού Σωζοπόλεως 3, στο Εύμοιρο Ξάνθης, προκειμένου η 
υπηρεσία Πρασίνου του Δήμου Ξάνθης, να εκτελέσει τις προβλεπόμενες ενέργειες 
………………………………………………………………………………..………………………………..  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός            (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 30-1-2025 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 
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